
E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Maio de 2025.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 046/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela alínea “o”, do art.46, da Lei nº. 3.043/1975, Resolve:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Férias Integrais para Fracionadas, desta Secretaria referente ao exercício 2025, 
aprovada pela Ordem de Serviço nº 104/2024, publicada no Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito 
Santo em 11/11/2024, para excluir e incluir as servidoras abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
aquisitivo

Excluir Incluir 1º Período 
Fracionado

Incluir 2º Período 
Fracionado

Flávia dos 
Santos 
Rodrigues

4240804 2024/2025 junho/2025 janeiro/2026 junho/2026

Fúlvia Raquel 
Goulart da 
Silva

4804660 2024/2025 dezembro/2025 maio/2025 dezembro/2025

Art. 2º CONCEDER, dias de férias regulamentares, à servidora abaixo:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Fúlvia Raquel Goulart da 
Silva

4804660 2024/2025 26/05 a 09/06/2025 15 dias - 1º fracio-
namento

Art. 3º CONCEDER, dias restantes de férias regulamentares, ao servidor abaixo:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Lutz Franthesco da Silva 
Rocha 

3287831 2023/2024 14 a 18/07/2025 05 dias

Vitória, 21 de maio de 2025.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 1556224

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de 
Fomento n.º 026/2024

Processo nº: 2024-L5MPM
Adm. Pública: Estado do Espírito Santo por 
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social.
Convenente: Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Guaçuí - APAE DE GUAÇUÍ.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência que trata a 
Cláusula Sexta - Da vigência, de 30 de junho de 
2025, para 30 de junho de 2026.

Vitória, 21 de maio de 2025
CYNTIA FIGUEIRA GILLO Secretária de Estado 

de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Protocolo 1556235

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ATO DE 
CONVOCAÇÃO

Edital 01/2025 - Locomoção para Circulação e 
Intercambio - abril

A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
a Ata de Julgamento de Recursos e o Ato de 
Convocação do Edital em epígrafe, conforme 

processo nº 2025-8G6X3, referente às inscrições 
no mês de abril. A íntegra dos documentos estará 
disponível no site da Secult. www.secult.es.gov.br

Vitória, 21 de maio de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (respondendo)

Protocolo 1556215

Resumo do Termo de Compromisso Cultural nº 
005/2025
Registro SIGEFES Nº 250147
Processo Nº 2025-L3Z7G
Oriundo do Chamamento nº 007/2024 - Fomento 
a Projetos Continuados de Pontos de Cultura.
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
Ponto de Cultura: Associação Indígena Guarani 
Ka’agwy Porã
Objeto: realização do Projeto Continuado ao Ponto de 
Cultura Ka’agwy Porã.
Valor Total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
13.392.0043.2298 - Apoio, Financiamento e Incentivo 
à Produção Cultural
Elemento de Despesa:
3.3.50.41.00 - Contribuições


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-21T23:53:18-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




